UNIVERSIDADE DE BRASILIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 491/2009

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado e à vista do constante do
Processo UnBDoc n. 76419/2009, de 31/7/2009,

RESOLVE:

Art. 12 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público
para o Departamento de Teoria e Fundamentos integrada pelos
Professores Olgamir Francisco de Carvalho (UnB), na condição de
Presidente; Bernardo Kipnis (UnB) e Silvia Cristina Yannoulas (UnB), na
condição de Membros Efetivos; Hévia Leite Cruz (UnB), Remi Castioni
(UnB) e Sonia Marise (UnB), na condição de Membros Suplentes.

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir
definidos:

- 	Área: Educação e Trabalho;

II - 	Classe: Professor Adjunto - Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

ArL32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

/

Brasília, 3 de agosto de 2009.

José Geral 	i&ia Junior
Presidente

CIcó pia: GRENRT/SOC/DEG/IL/SCAISRH
IEAILVR